ПРОТОКОЛ № 10

 ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

6D.КОА-060 при ГУ «Республиканский научный центр сердечно-

сосудистой хирургии» МЗиСЗН РТ от 09.10.2023 года по первичному

рассмотрению кандидатской диссертации заочного аспиранта ГУ

РНЦССХ МЗиСЗН РТ Амонова Шахриёра Шодиевича на тему:

«Оптимизация диагностики и хирургического лечения рестеноза

митрального клапана» по специальности 14.01.26-Сердечно-сосудистая

хирургия.

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Ученая степень, шифры

специальностей в совете

Явка на

заседание

1.  Султанов Джавли

Давронович

(председатель совета)

д.м.н., профессор

14.01.26 – Сердечно-сосудистая

хирургия

+

2.  Артыков Каримджон

(заместитель

председателя совета)

д.м.н., профессор

14.01.26 – Сердечно-сосудистая

хирургия

+

3.  Неъматзода Окилджон

(ученый секретарь)

к.м.н.

14.01.26 – Сердечно-сосудистая

хирургия

+

4.  Абдувохидов

Боходиржон Улмасович

д.м.н.

14.01.26 – Сердечно-сосудистая

хирургия

+

5.  Амонов Шухрат

Шодиевич

д.м.н.

14.01.26 – Сердечно-сосудистая

хирургия

+

6.  Баратов Алишер

Кенджаевич

к.м.н., доцент

14.01.26 – Сердечно-сосудистая

хирургия

+

7.  Гоибзода Алиджон

Джурабой

д.м.н., профессор

14.01.26 – Сердечно-сосудистая

хирургия

+

8.  Маликов Мирзобадал

Халифаевич

Д.м.н.

14.01.26 – Сердечно-сосудистая

хирургия

+

9.  Рахмонов Джамахон

Ахмадович

к.м.н.

14.01.26 – Сердечно-сосудистая

хирургия

+

Председатель: председатель диссертационного совета 6D.КОА-060,

д.м.н., профессор Султанов Джавли Давронович.

Ученый секретарь: к.м.н. Неъматзода Окилджон.

Председатель совета сообщил, что из 9 членов диссертационного

совета, утвержденного распоряжением Высшей аттестационной комиссии

при Президенте Республики Таджикистан от 01.07.2022 года №187/шд, на

заседание совета присутствуют все члены, в том числе 6 докторов

медицинских наук по шифру защищаемой диссертации, кворум имеется.

Есть предложение открыть заседание совета и утвердить повестку дня.

Поставлено на голосование. Принято единогласно.

Слушали: информацию председателя диссертационного совета о

поступившей для предварительного рассмотрения кандидатской диссертации

заочного аспиранта ГУ РНЦССХ МЗиСЗН РТ Амонова Шахриёра

Шодиевича на тему: «Оптимизация диагностики и хирургического лечения

рестеноза митрального клапана» по специальности 14.01.26-Сердечно-

сосудистая хирургия.

Научный руководитель: д.м.н., профессор Абдурахимов З.З.

Научный консультант: д.м.н., профессор Мурадов А.М.

Постановили:

Назначить экспертную комиссию по диссертационной работе Амонова

Шахриёра Шодиевича на тему: «Оптимизация диагностики и хирургического

лечения рестеноза митрального клапана» по специальности 14.01.26-

Сердечно-сосудистая хирургия в следующем составе:

Председатель экспертной комиссии:

д.м.н., профессор Гоибзода Алиджон Джурабой

Члены экспертной комиссии:

д.м.н., доцент Маликов Мирзобадал Халифаевич

к.м.н., доцент Баратов Алишер Кенджаевич;